
                                                         

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura

annua, eventualmente rinnovabile per un altro anno, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per metodi di am -

plificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti patogeni trasmissibili con il sangue, da destinare alla S.C. di Im-

munoematologia e Centro Trasfusionale dell'ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Istituto Superiore di Sani-

tà. Importo complessivo annuo € 2.400,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig Z573179D01. 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________
______La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che,  con  nota  prot.  n.  10228  del  04.12.2020,  il  Responsabile  della  S.C.  Farmacia  ha

richiesto la fornitura annua, eventualmente rinnovabile per un altro anno, di Preparazioni di

Riferimento a titolo noto per metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti

patogeni trasmissibili con il sangue, da destinare alla S.C. di Immunoematologia e Centro

Trasfusionale dell'ARNAS “G. Brotzu” (All. A fg. 2);

Dato atto che le summenzionate Preparazioni di Riferimento sono prodotte dall'Istituto Superiore di

Sanità;

Considerato che è stato richiesto apposito preventivo di spesa all'Istituto Superiore di Sanità in ordine

alla fornitura in parola e che lo stesso si è reso disponibile fornire quanto richiesto per un

importo complessivo annuo pari a € 2.400,00 oltre Iva di Legge (All. B fg. 2)

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/16, in fa-

vore dell'Operatore Economico Istituto Superiore di Sanità, la fornitura annua, eventual-

mente rinnovabile per un altro anno, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per metodi

di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti patogeni trasmissibili con il sangue,

da destinare alla S.C. di Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell'ARNAS “G. Bro-

tzu”, per un importo complessivo annuo pari a € 2.400,00 oltre Iva di Legge, come di se-

guito specificato:

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2021/766 FC

luisanna.perra
Font monospazio
733

luisanna.perra
Font monospazio
26.04.2021

luisanna.perra
Font monospazio
26.04.2021



                                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Voce Descrizione
Quantità
(annua) 

Prezzo unitario oltre
Iva di Legge

1
Per: HCV RNA a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HCV RNA

8 € 100,00

2
Per: HIV RNA a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HIV RNA

5 € 100,00

3
Per: HBV DNA  a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HBV RNA

5 € 100,00

4
Per: WNV RNA linea1 a titolo noto da utilizzare come 
run control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo al WNV linea1

3 € 100,00

5
Per WNV RNA linea2  a titolo noto da utilizzare come 
run control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo WNV linea2

3 € 100,00

Importo complessivo annuo € 2.400,00 oltre Iva di Legge

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D.Lgs n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/16, in favore dell'Operatore Economico

Istituto  Superiore  di  Sanità, la  fornitura  annua,  eventualmente  rinnovabile  per  un  altro  anno,  di

Preparazioni di Riferimento a titolo noto per metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti

patogeni trasmissibili con il sangue, da destinare alla S.C. di Immunoematologia e Centro Trasfusionale

dell'ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuo pari a € 2.400,00 oltre Iva di Legge, come di

seguito specificato:

Voce Descrizione
Quantità
(annua) 

Prezzo unitario oltre
Iva di Legge

1
Per: HCV RNA a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HCV RNA

8 € 100,00

2
Per: HIV RNA a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HIV RNA

5 € 100,00

3
Per: HBV DNA  a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HBV RNA

5 € 100,00

4
Per: WNV RNA linea1 a titolo noto da utilizzare come 
run control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo al WNV linea1

3 € 100,00

5
Per WNV RNA linea2  a titolo noto da utilizzare come 
run control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo WNV linea2

3 € 100,00

Importo complessivo annuo € 2.400,00 oltre Iva di Legge
%

luisanna.perra
Font monospazio
733

luisanna.perra
Font monospazio
26.04.2021



                                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

2. di  dare  atto  che  l'importo  biennale  pari  a  €  2.400,00 oltre  Iva  di  Legge  verrà  imputato  al  conto  n.

A501010602 del Piano dei Conti - Centro di costo 180340;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di  autorizzare  la  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e  Controllo  di  Gestione  all’emissione  dei  relativi  ordini  di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da

parte degli Uffici competenti. 

Il Direttore della S.C. ABS
  Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Beni Sanitari  e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
733

luisanna.perra
Font monospazio
26.04.2021



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 2



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 2



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2



Da : Simeoni Matteo <matteo.simeoni@iss.it>
Oggetto : R: Rif. F.C.: Richiesta conferma prezzi

A : Servizio Acquisti <servizioprovveditorato@aob.it>
Cc : FRANCESCA CUTRANO <francesca.cutrano@aob.it>,

SIMONETTA COSSU <simonetta.cossu@aob.it>

Zimbra servizioprovveditorato@aob.it

R: Rif. F.C.: Richiesta conferma prezzi

mar, 20 apr 2021, 12:28

Buongiorno,

in riferimento alla richiesta in allegato si confermano i prezzi descri�. 

Cordiali salu�

Dr. Ma�eo Simeoni
Reparto Farmaci Biologici e Biotecnologici
National Centre for the Control and Evaluation of Medicines (CNCF)
Istituto Superiore di Sanità
Viale Regina Elena 299
00161 - Rome
Italy
Phone +39-06-4990 2346

Da: Servizio Acquis� <servizioprovveditorato@aob.it>
Inviato: martedì 20 aprile 2021 12:12
A: Simeoni Ma�eo <ma�eo.simeoni@iss.it>
Cc: FRANCESCA CUTRANO <francesca.cutrano@aob.it>; SIMONETTA COSSU <simone�a.cossu@aob.it>
Oggetto: Rif. F.C.: Richiesta conferma prezzi
 
Buongiorno,
con riferimento all'oggetto, si trasmette in allegato la nota PG/2020/23333.

Cordiali saluti
Il Resp. S.C. ABS
Dott.ssa Agnese Foddis

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annua, eventualmente rinnovabile per un altro anno, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti patogeni trasmissibili con il sangue, da destinare alla S.C. di Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell'ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Istituto Superiore di Sanità. Importo complessivo annuo € 2.400,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig Z573179D01.
	D E T E R M I N A

		2021-04-23T12:23:48+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-04-23T20:12:32+0200
	FODDIS AGNESE


		2021-04-26T12:51:10+0200
	PERRA LUISANNA




